

## EJECUCIÓN FINANCIERA DE LOS PROYECTOS DE INVERSIÓN

Al Mes 12/2008

Ejercicio: 2.008										
Institución: 98 - E.P.E.										
S.A.F.	Categoría programática	Presupuesto	Modificac. aprobadas	Presupuesto vigente	Comprom. definitivo		Devengado		Pagado	
					Ejecución	Cons.	Ejecución	Cons.	Ejecución	Cons.
1 - Empresa Pcial Energí	16.0.1.16 - ET 132/13,2 KV MENDOZA (SI	363.000,00	(363.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.1.17 - ET 132/13,2 KV SCALABRINI C	2.783.000,00	(713.116,45)	2.069.883,55	2.052.912,62	99,18%	2.052.912,62	99,18%	11.876,35	0,57%
	16.0.1.18 - ET 132/13,2 KV ECHESORTU	7.865.000,00	431.537,00	8.296.537,00	7.708.660,92	92,91%	7.708.660,92	92,91%	5.071.638,55	61,13%
	16.0.1.21 - REEMPLAZO CAS 132 KV. PL	24.200,00	(24.200,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.1.24 - ET 132/13,2 KV BLAS PARER/	484.000,00	203.342,00	687.342,00	558.130,64	81,20%	558.130,64	81,20%	476.502,98	69,33%
	16.0.1.25 - C.A.S. 132 KV ET CENTRO - E	121.000,00	(121.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.1.27 - ET 132/13,2 KV SAN MARTIN I	60.500,00	(60.500,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.1.28 - AMPLIACION ET 132/13,2 KV (	242.000,00	218.860,00	460.860,00	460.719,17	99,97%	460.719,17	99,97%	455.811,90	98,90%
	16.0.1.30 - NUEVO CAMPO 132 KV EE.TI	1.815.000,00	870.821,00	2.685.821,00	2.545.734,34	94,78%	2.545.734,34	94,78%	2.525.595,92	94,03%
	16.0.1.31 - NUEVO CAMPO 132 KV EE.TI	1.815.000,00	(1.524.000,00)	291.000,00	229.815,29	78,97%	229.815,29	78,97%	201.019,64	69,08%
	16.0.1.32 - AMPLIACION ET 132/33/13,2 K	605.000,00	(98.282,00)	506.718,00	500.461,48	98,77%	500.461,48	98,77%	500.106,55	98,70%
	16.0.1.36 - ET 132/33/13,2 KV AEROPUEF	1.996.500,00	175.208,00	2.171.708,00	1.497.025,43	68,93%	1.497.025,43	68,93%	1.065.918,97	49,08%
	16.0.1.37 - ET 132/33/13,2 KV CHABAS +	4.235.000,00	(2.290.970,00)	1.944.030,00	1.158.702,03	59,60%	1.158.702,03	59,60%	445.635,05	22,92%
	16.0.1.39 - CAS 132 KV ET SUR - ET SAN	60.500,00	(60.500,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.1.40 - 3er.Enlace 132 KV SANTO TOI	605.000,00	774.763,00	1.379.763,00	1.304.115,05	94,52%	1.304.115,05	94,52%	1.295.056,39	93,86%
	16.0.1.41 - LAT 132KV PTO.SAN MARTIN	726.000,00	(725.990,00)	10,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.1.43 - LAT 132 KV ALIMENTACION E	145.200,00	(145.200,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.1.44 - ET 132/33/13,2 KV TIMBUES	266.200,00	(266.200,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.1.45 - LAT 132KVET TERMINAL 6- E	24.200,00	(24.200,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.1.46 - ET IBARLUCEA + Alimentacior	242.000,00	(241.990,00)	10,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.1.47 - ET 132/13,2 KV OVIDIO LAGO	363.000,00	(362.990,00)	10,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.1.48 - ET 132/13,2KV PTO.STA.FE (S	363.000,00	(162.422,00)	200.578,00	200.467,83	99,95%	200.467,83	99,95%	199.755,61	99,59%
	16.0.1.49 - LAT 132 KV ET RIO COROND/	363.000,00	(362.990,00)	10,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.1.50 - LAT 132 KV ET RIO COROND/	121.000,00	(121.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.1.51 - LAT 132 KV ET RIO COROND/	121.000,00	(121.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.1.52 - ET 132/33/13,2 KV RINCON (S	30.250,00	(29.940,00)	310,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.1.53 - LAT 132 KV ET ROSARIO OE	60.500,00	(60.490,00)	10,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.1.55 - ET RECONQUISTA 2 + Alimen	121.000,00	99.000,00	220.000,00	218.499,51	99,32%	218.499,51	99,32%	218.499,51	99,32%
	16.0.1.56 - ET GOB.CRESPO	121.000,00	(121.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.1.57 - AMPLIACION ET RECONQUIS	0,00	1.341.890,00	1.341.890,00	1.341.890,00	100,00%	1.341.890,00	100,00%	1.341.890,00	100,00%
	16.0.2.15 - CENTRO DIST. ET SANTA FE	726.000,00	198.075,00	924.075,00	923.693,59	99,96%	923.693,59	99,96%	397.360,80	43,00%
	16.0.2.16 - NUEVO CENTRO DIST. ET CA	5.006.000,00	(130.206,00)	4.875.794,00	2.978.047,70	61,08%	2.978.047,70	61,08%	2.725.637,31	55,90%
	16.0.2.19 - DISTRIBUCION PRIMARIA	6.413.000,00	7.364.120,22	13.777.120,22	13.327.699,90	96,74%	13.327.699,90	96,74%	10.771.468,24	78,18%
	16.0.2.20 - DISTRIBUCION SECUNDARIA	6.413.000,00	6.123.527,00	12.536.527,00	11.759.968,09	93,81%	11.759.968,09	93,81%	9.720.460,16	77,54%
	16.0.2.21 - OBRAS CIVILES	302.500,00	(63.490,00)	239.010,00	189.523,88	79,30%	189.523,88	79,30%	151.514,94	63,39%
	16.0.2.22 - OBRAS P/ATENCIÓN IMPREV	363.000,00	(42.850,00)	320.150,00	192.518,17	60,13%	192.518,17	60,13%	138.796,27	43,35%

## EJECUCIÓN FINANCIERA DE LOS PROYECTOS DE INVERSIÓN

Al Mes 12/2008

Ejercicio: 2.008										
Institución: 98 - E.P.E.										
S.A.F.	Categoría programática	Presupuesto	Modificac. aprobadas	Presupuesto vigente	Comprom. definitivo		Devengado		Pagado	
					Ejecución	Cons.	Ejecución	Cons.	Ejecución	Cons.
1 - Empresa Pcial Energí	16.0.2.36 - REFORMAS EN CDs DE ROS	3.025.000,00	(2.957.787,00)	67.213,00	66.294,12	98,63%	66.294,12	98,63%	61.562,54	91,59%
	16.0.2.38 - CONSTRUCC. LMTs EN SUC.	363.000,00	(340.419,00)	22.581,00	14.982,05	66,35%	14.982,05	66,35%	14.982,05	66,35%
	16.0.2.39 - SALIDAS MT - ET 132/33/13,2	60.500,00	(60.500,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.2.41 - REMODELAC. SET 33/13,2 KV	242.000,00	(241.990,00)	10,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.2.42 - CONSTRUCC. LMTs EN SUC.	363.000,00	(328.670,00)	34.330,00	13.358,75	38,91%	13.358,75	38,91%	12.022,85	35,02%
	16.0.2.47 - CTRO. DIST. V. CONSTITUCI	847.000,00	(773.340,00)	73.660,00	73.547,64	99,85%	73.547,64	99,85%	73.547,64	99,85%
	16.0.2.48 - NUEVA SETs y SETAs EN RO	726.000,00	41.510,00	767.510,00	703.433,38	91,65%	703.433,38	91,65%	619.082,09	80,66%
	16.0.2.49 - CRD AMENABAR Y REF. RED	242.000,00	(242.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.2.50 - REFORMA RED MT CRD BAIC	242.000,00	(242.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.2.51 - REFORMA RED MT CRDs LIB	484.000,00	0,00	484.000,00	484.000,00	100,00%	484.000,00	100,00%	409.028,08	84,51%
	16.0.2.53 - NUEVO DISTRIBUIDORES (R	242.000,00	(189.000,00)	53.000,00	52.907,23	99,82%	52.907,23	99,82%	0,00	0,00%
	16.0.2.54 - REEMPLAZO C.A.S. BT (ROS/	242.000,00	(190.000,00)	52.000,00	50.854,15	97,80%	50.854,15	97,80%	50.854,15	97,80%
	16.0.2.55 - REEMPLAZO CONDUCTOR E	242.000,00	(36.300,00)	205.700,00	205.431,50	99,87%	205.431,50	99,87%	202.466,53	98,43%
	16.0.2.56 - DISTRIBUIDORES ZONA ET E	181.500,00	284.350,00	465.850,00	465.546,27	99,93%	465.546,27	99,93%	374.355,51	80,36%
	16.0.2.58 - CONSTRUCCION SETAs EN E	181.500,00	(181.500,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.2.59 - CONST. Y REPOT. SETAs EN	181.500,00	(181.390,00)	110,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.2.60 - CONST. LMTs EN SUCURSAL	363.000,00	(219.140,00)	143.860,00	117.755,97	81,85%	117.755,97	81,85%	114.720,28	79,74%
	16.0.2.63 - REACOND. CTRO. DIST. SAN	605.000,00	2.395.246,00	3.000.246,00	2.978.588,17	99,28%	2.978.588,17	99,28%	2.826.173,35	94,20%
	16.0.2.64 - REFOR. RED MT EE.TT. ROS.	605.000,00	242.000,00	847.000,00	836.862,86	98,80%	836.862,86	98,80%	798.728,28	94,30%
	16.0.2.65 - LMTs 33/13,2 KV y SETAs 33/	172.706,00	12.000,00	184.706,00	183.561,19	99,38%	183.561,19	99,38%	172.434,63	93,36%
	16.0.2.66 - REEMPLAZO CELDAS ET. SA	60.500,00	(60.500,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.2.68 - PREENSAMBLADO EN SANT/	242.000,00	115.613,00	357.613,00	291.050,48	81,39%	291.050,48	81,39%	114.958,34	32,15%
	16.0.2.72 - NUEVOS DISTRIBUIDORES E	121.000,00	(121.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.2.74 - SALIDAS MT SETs 33/13,2 KV	121.000,00	(97.700,00)	23.300,00	16.002,67	68,68%	16.002,67	68,68%	16.002,67	68,68%
	16.0.2.75 - RENOVACION CD DANERI	484.000,00	(92.740,00)	391.260,00	378.559,02	96,75%	378.559,02	96,75%	231.715,31	59,22%
	16.0.2.76 - ATENCION DE NUEVAS DEM/	302.500,00	0,00	302.500,00	251.895,88	83,27%	251.895,88	83,27%	11.685,65	3,86%
	16.0.2.77 - REFORMA RED MT ZONA NO	181.500,00	(6.150,00)	175.350,00	175.349,31	100,00%	175.349,31	100,00%	1.290,40	0,74%
	16.0.2.78 - LMT 33KV ARTEAGA-CRUZ A	6.050,00	(6.050,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.2.79 - PREENSAMBLADO EN DISTIN	2.420.000,00	395.176,00	2.815.176,00	2.768.184,53	98,33%	2.768.184,53	98,33%	1.880.259,08	66,79%
	16.0.2.80 - PEERA-Programa Electríf.Escu	484.000,00	210.832,00	694.832,00	694.800,58	100,00%	694.800,58	100,00%	480.432,18	69,14%
	16.0.2.81 - COMPLEJO DISTRIBUCION R	43.656,00	(43.560,00)	96,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.2.82 - DISTR.PRIM.-ZO. CENTRO-NC	5.808.000,00	24.168,00	5.832.168,00	5.787.059,65	99,23%	5.787.059,65	99,23%	5.371.474,88	92,10%
	16.0.2.83 - DISTR.PRIM.-ZO.OESTE Otras	2.178.000,00	146.183,00	2.324.183,00	2.285.317,92	98,33%	2.285.317,92	98,33%	2.061.776,65	88,71%
	16.0.2.84 - DISTR.PRIM.-ZO.SUR Otras O	8.228.000,00	2.052.677,00	10.280.677,00	10.163.691,49	98,86%	10.163.691,49	98,86%	7.072.650,73	68,80%
	16.0.2.85 - SALIDAS MT ET AEROPUERT	60.500,00	(60.500,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.2.86 - LMT 33KV ET LA RIBERA-TER	121.000,00	(120.879,00)	121,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%

## EJECUCIÓN FINANCIERA DE LOS PROYECTOS DE INVERSIÓN

Al Mes 12/2008

Ejercicio: 2.008										
Institución: 98 - E.P.E.										
S.A.F.	Categoría programática	Presupuesto	Modificac. aprobadas	Presupuesto vigente	Comprom. definitivo		Devengado		Pagado	
					Ejecución	Cons.	Ejecución	Cons.	Ejecución	Cons.
1 - Empresa Pcial Energí	16.0.2.87 - REFORMS RED MT EETT S.O	242.000,00	60.500,00	302.500,00	302.500,00	100,00%	302.500,00	100,00%	255.726,21	84,54%
	16.0.2.88 - REEMPLAZO CELDAS ET CAI	121.000,00	(121.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.2.89 - LMT 33KV INTERCONEX.WHE	181.500,00	(181.500,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.2.90 - LMT 33KV FUNES-S.JERONIM	181.500,00	(181.500,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.2.91 - LMT 33KV SOLDINI-RUTA AO	121.000,00	(121.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.2.92 - SALIDAS 33KV ET CHABAS	60.500,00	(60.500,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.2.93 - LMT 33KV FUNES-ROLDAN	181.500,00	(181.500,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.2.94 - NUEVOS CRD's en Rosario +	1.815.000,00	(356.500,00)	1.458.500,00	1.417.887,00	97,22%	1.417.887,00	97,22%	366.683,93	25,14%
	16.0.2.95 - SUMINISTROS A USUARIOS I	553.294,00	551.760,00	1.105.054,00	1.101.713,86	99,70%	1.101.713,86	99,70%	1.100.671,38	99,60%
	16.0.2.96 - CAMBIO CAS EN DISTRIBUID	242.000,00	(242.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.2.97 - NVOS.ALIMENTADORES Y DI	121.000,00	(121.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	16.0.2.98 - LMT 33KV ALIMENTACION SI	0,00	70.430,00	70.430,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	Total S.A.F.	79.658.256,00	7.806.446,77	87.464.702,77	81.029.721,31		81.029.721,31		62.409.830,53	
	Total institución	79.658.256,00	7.806.446,77	87.464.702,77	81.029.721,31		81.029.721,31		62.409.830,53	
	Total general	79.658.256,00	7.806.446,77	87.464.702,77	81.029.721,31		81.029.721,31		62.409.830,53	